
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

Приказ

24 декабря 2024 г. № 185-ОД

Об утверждении Плана мероприятий антикоррупционного 
просвещения работников МБОУ «СОШ№17 на 2025 год

с. Шогринское

В соответствии с государственной программой Свердловской области 
«Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 
управления Свердловской области и противодействие коррупции в 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 г. № 1276-ПП (ред. От 
16.07.2019 г.), принимая во внимание Протокол от 18.07.2017 г. № заседания 
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий антикоррупционного просвещения 

работников МБОУ «СОШ №17» (приложение).
2. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №17» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://17art.uralschool.ru/7section id=21

3. Довести настоящий приказ до сотрудников МБОУ «СОШ №17».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Цепилова

https://17art.uralschool.ru/7section_id=21


Приложение 
к приказу МБОУ «СОШ №17» 

от 24.12.2024 № 185

План
мероприятий по антикоррупционному просвещению работников 

МБОУ «СОШ №17» на 2025 г.

№
п\п

Наименование мероприятия Срок проведения ответственные

1 Формирование пакета нормативных 
документов по действующему 
законодательству, необходимого для 
организации работы по 
предупреждению 
коррупционных проявлений

январь Администрация

2 Доведение на педагогическом совете 
информации об организации работы по 
предупреждению и урегулированию 
конфликта интересов

Январь, август Администрация

3 Информирование работников о 
нововведениях в налогообложении и 
налогах
физических лиц. Проведение бесед с 
сотрудниками по вопросам 
своевременной 
уплаты налогов физ. лицами.

Февраль-март администрация

4 Собеседование с вновь принимаемыми 
работниками по разделу 
«Антикоррупционная оговорка» 
трудового 
договора

При приеме на 
работу

Инспектор по 
кадрам

5 Проведение инструктажей с 
педагогическими работниками 
антикоррупционного содержания

1 раз в полгода Директор, 
заместители 
директора по 

УР, ВР
6 Размещение на официальном сайте 

учреждения и информационном стенде 
МАОУ «СОШ № 12» в разделе 
«Противодействие коррупции» 
материалов, направленных на 
профилактику и
предупреждение коррупционных 
проявлений 
в сфере образования

постоянно администрация


